

Allergenkennzeichnung: Information in der Zutatenliste

Diese Zutaten lösen 90% aller Lebensmittelunverträglichkeiten aus
und sind deshalb kennzeichnungspflichtig:



7 Glutenhaltiges Getreide
(Weizen, Roggen, Gerste
Hafer, Dinkel, Kamut)
Erzeugnisse daraus



14 Milch und Erzeugnisse
daraus



8 Krebstiere und
Erzeugnisse daraus



15 Schalenfrüchte (Mandeln,
Haselnüsse, Walnüsse, Kaschusse,
Pekannüsse, Paranüsse,
Pistazien, Makadamianüsse)
und Erzeugnisse daraus



9 Eier und Erzeugnisse
daraus



16 Sellerie und Erzeugnisse
daraus



10 Fisch und Erzeugnisse
daraus



17 Senf und Erzeugnisse
daraus



11 Erdnüsse und Erzeugnisse
daraus



18 Sesam und Erzeugnisse
daraus



12 Soja und Erzeugnisse
daraus



19 Schwefeldioxid und
Sulphite mit mehr als
10mg/kg bzw. 10mg/ltr



13 Weichtiere und
Erzeugnisse daraus



20 Lupinen und Erzeugnisse
daraus